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PROTOKÓŁ NR IV/19

IV SESJI RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2018-2023

W DNIU 10 STYCZNIA 2019 R.

  

Sesja  odbyła  się  w sali  konferencyjnej  Urzędu Gminy Zielonki  (ul.  Krakowskie  Przedmieście  116,

32-087  Zielonki).  Sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Zielonki  Mirosław  Golanko.

Protokół sporządził podinspektor Michał Kaźmierski. W obradach uczestniczyli: wg list obecności (listy

obecności są załącznikami do protokołu nr 1-4).

Ad 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący  M.  Golanko powitał  wszystkich  przybyłych  na  obrady,  stwierdził  kworum  

i prawomocność do podejmowania uchwał (zgodnie z listą obecności, w sali obrad znajdowało się 21

radnych)  i otworzył IV sesję Rady Gminy Zielonki kadencji 2018-2023.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący M. Golanko odczytał proponowany porządek obrad:

3. Sprawozdania z prac komisji.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;

2) Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2019;

3) przekazania środków finansowych dla Policji;

4) przekazania  środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Państwowej  Straży  Pożarnej  

z przeznaczeniem na koszty funkcjonowania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Krakowie;

5) rozpatrzenia  petycji  o  zmianę  Uchwały  Nr  XLII/144/2018  Rady  Gminy  Zielonki  z  dnia  

5 października 2018 r., w sprawie przekazania skargi według właściwości;

6) zmiany Statutu Gminy Zielonki.

5. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawy bieżące i komunikaty.

7. Zamknięcie sesji.

Radna  M.  Gadzik-Wójcik zgłosiła  wniosek  o  wprowadzenie  do  porządku obrad  projektu  uchwały  

w  sprawie  ustalenia  regulaminu  korzystania  z  terenu  stanowiącego  własność  Gminy  Zielonki,

składającego  się  z  działek  o  numerach  ewidencyjnych  1017/23  i  1017/24  położonego  w  gminie

Zielonki. Przewodniczący M. Golanko poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały był omawiany

w czasie prac Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych. Następnie poddał pod głosowanie

wniosek o rozszerzenie porządku obrad. Głosowało 21 radnych: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,

5 głosów „wstrzymujących się”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5. Wniosek uzyskał
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akceptację. Przewodniczący  M. Golanko zarządził głosowanie nad ustaleniem porządku obrad wraz  

z  przyjętym  wnioskiem.  Głosowało  21  radnych:  21  głosów  „za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów

„wstrzymujących  się”.  Porządek obrad został  jednogłośnie  przyjęty. Imienny  wykaz  głosowania

stanowi załącznik nr 6.

Ad 3. Sprawozdania z prac komisji:

1) Przewodniczący Komisji Budżetowej T. Łysek – sprawozdanie z posiedzenia w dniu 4.01. Nie

zgłoszono żadnych uwag ani pytań.

2) Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  Liniowej  K.  Gaweł –  sprawozdanie  z  posiedzenia  

w dniu 8.01. Wójt  B. Król – przedstawił stanowisko w sprawie wniosków zgłoszonych przez

przewodniczącego Komisji.

3) Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Regulaminowych  M.  Gadzik-Wójcik -

sprawozdanie z posiedzenia w dniu 7.01. Nie zgłoszono żadnych uwag ani pytań.

4) Przewodniczący Komisji  Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów  K. Krzyworzeka -

sprawozdanie z posiedzenia w dniu 7.01. Nie zgłoszono żadnych uwag ani pytań.

5) Przewodniczący  Komisji  Oświaty  i  Polityki  Społecznej  K.  Lepiarczyk -  sprawozdanie  

z posiedzenia w dniu 8.01. Nie zgłoszono żadnych uwag ani pytań.

6) Przewodnicząca  Komisji  Planowania  i  Rozwoju  M.  Listoś -  sprawozdanie  z  posiedzenia  

w dniu 3.01. Nie zgłoszono żadnych uwag ani pytań.

7) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  R. Toft - sprawozdanie z posiedzenia w dniu 7.01. Nie

zgłoszono żadnych uwag ani pytań.

8) Przewodnicząca Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  Z.  Kot -  sprawozdanie z posiedzenia  

w dniu 2.01. Nie zgłoszono żadnych uwag ani pytań.

Ad 3. Podjęcie uchwał:

1) uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki.

Przewodniczący  M.  Golanko poinformował  o pozytywnej  opinii  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  

w  Krakowie.  Wójt  B.  Król omówił  projekt  uchwały.  Skarbnik  Gminy  A.  Adamczuk omówiła

autopoprawkę do projektu uchwały. Wiceprzewodniczący R. Krawczyk – zwrócił się z pytaniem o stan

zadłużenia Gminy po przyjęciu budżetu na rok 2019. Skarbnik A. Adamczuk – na koniec roku będzie to

kwota  w  wysokości  ok.  21  527  762  zł.  Przewodniczący  M.  Golanko zarządził  głosowanie  nad

autopoprawką do projektu uchwały.  Głosowało 21 radnych: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  

5 głosów „wstrzymujących się”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7. Autopoprawka do

projektu  uchwały  została  przyjęta. Przystąpiono  do  głosowania  projektu  uchwały  wraz  

z  autopoprawką.  Głosowało  21  radnych:  16  głosów  „za”,  0  głosów  „przeciw”,  5  głosów

„wstrzymujących się”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8.  Uchwała została podjęta

(uchwała otrzymała nr IV/1/2019).

2) uchwała w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2019.

Wójt B. Król omówił projekt uchwały. Skarbnik A. Adamczuk przedstawiała autopoprawkę do projektu

uchwały. Przewodniczący  M. Golanko zarządził głosowanie nad autopoprawką do projektu uchwały.
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Głosowało 21 radnych: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się”. Imienny

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9.  Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawką. Głosowało 21 radnych: 16 głosów

„za”,  0  głosów  „przeciw”,  5  głosów  „wstrzymujących  się”. Imienny  wykaz  głosowania  stanowi

załącznik nr 10. Uchwała została podjęta (uchwała otrzymała nr IV/2/2019).

3) uchwała w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

Wójt  B.  Król omówił  projekt  uchwały.  Przewodniczący  M.  Golanko  zarządził  głosowanie  nad

projektem.  Głosowało 20 radnych: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących

się”. Imienny  wykaz  głosowania  stanowi  załącznik  nr  11.  Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie

(uchwała otrzymała nr IV/3/2019).

4) uchwała w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej

Straży Pożarnej  z  przeznaczeniem na koszty  funkcjonowania Komendy Miejskiej  Państwowej

Straży Pożarnej w Krakowie.

Wójt  B.  Król omówił  projekt  uchwały.  Przewodniczący  M.  Golanko  zarządził  głosowanie  nad

projektem.  Głosowało 21 radnych: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących

się”. Imienny  wykaz  głosowania  stanowi  załącznik  nr  12.  Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie

(uchwała otrzymała nr IV/4/2019).

5) uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji o zmianę Uchwały Nr XLII/144/2018 Rady Gminy

Zielonki z dnia 5 października 2018 r., w sprawie przekazania skargi według właściwości.

Przewodniczący  M. Golanko zarządził głosowanie nad projektem.  Głosowało 21 radnych: 21 głosów

„za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”. Imienny  wykaz  głosowania  stanowi

załącznik nr 13. Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr IV/5/2019).

6) uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminy Zielonki.

Zastępca Wójta  A. Kuźniarski omówił projekt uchwały. Radny  P. Podleśny zgłosił uwagi dotyczące

nowych  zapisów  statutu  i  regulaminu  (wybór  wiceprzewodniczących  rady,  omyłka  w  numeracji

paragrafów,  kompetencje  Komisji  Rewizyjnej  oraz  kwestie  stylistyczne  i  numeracji  stron).  Radna  

M. Gadzik-Wójcik – przedstawiła wniosek Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych o zmianę

nazewnictwa  z  „zastępcy”  przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  na

„wiceprzewodniczącego”. Zaproponowała również poprawę numeracji i ujednolicenie tekstu Statutu  

w  kontekście  dotychczasowych  zmian  redakcyjnych.  Radna  R.  Toft zapytała,  czy  jest  procedura

decydowania  ilu  wiceprzewodniczących  będzie  liczyć  Rada  Gminy.  Zastępca  Wójta  A.  Kuźniarski

odpowiedział, że decyzja w tym zakresie należy do radnych. Przewodniczący  M. Golanko zarządził  

5  minut  przerwy  w  celu  przygotowania  autopoprawki  do  projektu  uchwały.  Zastępca  Wójta  

A. Kuźniarski przedstawił propozycję nowych zapisów z uwzględnieniem uwag radnego P. Podleśnego.

W  § 26 skreśla się ust. 2, w załączniku Nr 4 do Statutu Gminy Zielonki w  § 4 ust. 3 proponuje się

brzmienie:  „tryb zgłaszania kandydatów oraz procedurę przeprowadzania wyboru przewodniczącego

Rady i wiceprzewodniczących Rady określa  §  5 Regulaminu Rady”, § 5 ust. 3 pkt 2 załącznika Nr  
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4 otrzymuje brzmienie:  „wiceprzewodniczącymi Rady zostają kandydaci,  którzy uzyskali  największą

liczbę głosów; wybór jest ważny, kiedy na każdego z kandydatów zostanie oddana liczba głosów, która

odpowiada  bezwzględnej  większości  głosów  w obecności  co  najmniej  połowy  ustawowego  składu

Rady”,  § 5 ust. 3 pkt  3  otrzymuje  brzmienie:  „w przypadku zgłoszenia  większej  liczby  kandydatów niż

maksymalna ustawowa liczba wiceprzewodniczących oraz uzyskania przynajmniej przez dwóch kandydatów

takiej samej liczby głosów, przeprowadza się ponowne głosowanie w odniesieniu do tych kandydatów”,  

w załączniku Nr 5 do Statutu Gminy Zielonki w § 4 skreśla się pkt 7 i pkt 8. Przewodniczący M. Golanko

zarządził  głosowanie autopoprawki do projektu uchwały.  Głosowało 20 radnych: 18 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14.

Autopoprawka  do  projektu  uchwały  została  przyjęta. Następnie  przystąpiono  do  głosowania

projektu uchwały wraz z autopoprawką. Głosowało 20 radnych: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,

2 głosy „wstrzymujące się”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15.  Uchwała została

podjęta (uchwała otrzymała nr IV/6/2019).

7) uchwała  w  sprawie  ustalenia regulaminu korzystania z  terenu  stanowiącego  własność

Gminy  Zielonki,  składającego  się  z  działek o  numerach  ewidencyjnych 1017/23  i  1017/24

położonego w gminie Zielonki.

Wójt  B.  Król omówił  projekt  uchwały. Radna  M.  Gadzik-Wójcik –  przedstawiony  projekt  został

przygotowany  wraz  z  Referatem  Gospodarki  Komunalnej  oraz  z  uwzględnieniem  uwag  radcy

prawnego. Radny P. Podleśny – zapytał o zapisy odnoszące się do zakazu pobytu na terenie parku dzieci

bez opieki dorosłych oraz osób niepełnoletnich. Radna M. Gadzik-Wójcik zwróciła uwagę na specyfikę

parku  (teren  podmokły,  ze  skarpami,  bez  wyasfaltowanych  alejek).  Zaproponowane  w regulaminie

zapisy mają zapewnić bezpieczeństwo tego miejsca i ustalić zakres odpowiedzialności Gminy będącej

właścicielem tego terenu. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej M. Fordymacka poinformowała,

że  wszystkie  place  zabaw  na  terenie  Gminy  posiadają  zapis  w  regulaminie  mówiący  

o  odpowiedzialności  rodziców za  przebywające  na  terenie  dzieci.  Radna  R.  Kosno –  poddała  pod

wątpliwość  proponowane  zapisy  regulaminu  dotyczące  wyprowadzania  psów  na  teren  skweru.

Wiceprzewodniczący  K.  Olawski zapytał,  czy  nie  należy  doprecyzować  zapisów  mówiących  

o przebywaniu na terenie parku dzieci pod opieką dorosłych. Radna  M. Gadzik-Wójcik zwróciła raz

jeszcze  uwagę,  że  przedmiotowy  skwer  nie  jest  w  pełni  zagospodarowany  -  teren  jest  nierówny  

i  podmokły.  W  interesie  wszystkich  jego  użytkowników  oraz  osób  odpowiedzialnych  za

bezpieczeństwo  powinno  być  podjęcie  stosownych  regulacji  prawnych  określających  zasady

korzystania z tego miejsca. Ponadto skwer nie posiada wydzielonej strefy dla psów, a proponowane  

w  tym  zakresie  zapisy  nakładają  odpowiedzialność  za  psa  na  jego  pełnoletniego  opiekuna.

Proponowane przepisy mają chronić zarówno osoby korzystające z parku jak i Gminę jako właściciela

tego obiektu. Radna R. Kosno zgłosiła wniosek formalny o wykreślenie punktu 15 w § 5 oraz punktów

4 i  5  w § 6.  Radca prawny  P.  Złotnik – zwrócił  uwagę,  że proponowany regulamin  dotyczyć ma

wydzielonego terenu,  na którym Gmina ustala zasady na jakich  można w tym miejscu  przebywać.

Radny T. Łysek – dyskutowane zapisy odnoszą się do kwestii bezpieczeństwa użytkowników skweru,
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ale  mają  także  zabezpieczać  Gminę  przed  ewentualnymi  roszczeniami.  Nadmierna  interpretacja

zapisów, wykreślanie lub dodawanie poszczególnych punktów może doprowadzić do braku lub złego

zabezpieczenia  interesów  Gminy.  Radna  A.  Radosz-Kwasek –  zaproponowała  dodanie  zapisu

regulującego  obowiązek  sprzątania  po  psach  przebywających  na  terenie  skweru.  Kierownik  

M. Fordymacka – ogólny regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie gminy szczegółowo

opisuje te kwestie. Radna  R. Kosno  – wycofała zgłoszony wniosek formalny i zaproponowała nowy.

Przewodniczący  M.  Golanko zarządził  przerwę.  Radno  R.  Kosno sformułowała  wniosek  formalny  

o  wykreślenie  punktu  15  z  §  5  oraz  punktu  4  z  §  6,  a  także  dodanie  §  10  o  treści:  „za  osoby

niepełnoletnie  przebywające  na  skwerze  pełną  odpowiedzialność  ponosi  opiekun  prawny”.

Przewodniczący  M.  Golanko zarządził  głosowania  nad  wnioskiem radnej  R.  Kosno.  Głosowało  20

radnych: 5 głosów „za”, 12 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”. Imienny wykaz głosowania

stanowi załącznik nr 16. Wniosek formalny radnej R. Kosno nie uzyskał akceptacji. Przewodniczący

M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały. Głosowało 20 radnych: 12 głosów „za”, 3 głosy

„przeciw”,  5  głosów  „wstrzymujących  się”. Imienny  wykaz  głosowania  stanowi  załącznik  nr  17.

Uchwała została podjęta (uchwała otrzymała nr IV/7/2019).

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.

1) 21.12.2018 roku odbyłem spotkanie z dyrektorkami szkół w Zielonkach i Bibicach w sprawie

przygotowań  do  przejęcia  zarządzania  nowymi  obiektami  oświatowymi  ze  szczególnym

naciskiem na zapewnienie obsługi kotłowni i automatyki obiektów.

2) 21.12.2018 odbyłem spotkanie z Prezesem Szczepką w sprawie planowanej inwestycji przy ul.

Fortecznej w Węgrzcach i planach wykonania odcinka chodnika wzdłuż swojej posesji.

3) 21.12.2018 odbyłem spotkanie z Zarządem Gminnym OSP.

4) 27.12.2018 odbyłem spotkanie z założycielkami stowarzyszenia Koalicja dla Zielonek.

5) 29.12.2018 roku uczestniczyłem w nagraniu TVP w sprawie niskiej emisji.

6) 2 stycznia br. odbyłem spotkanie z sołtysem Pękowic J. Buczakiem i radną Gminy Zielonki  

R. Toft w sprawie możliwej nowej lokalizacji pętli w Pękowicach i ewentualnej zamianie działki

gminnej w celu stworzenia możliwości lokalizacji nowej pętli. Do końca maja powinniśmy mieć

urządzoną pętlę i poszerzony dojazd, gdyż w przeciwnym przypadku kursowanie autobusu nie

będzie możliwe.

7) 2  stycznia  br.  odbyłem spotkanie  z  P.  Dyrektor  Nowak w sprawie  obsługi  kotłowni  i  całej

automatyki pomp ciepła, solarów paneli fotowoltaicznych i wentylacji mechanicznej w nowym

obiekcie szkolnym w Zielonkach.

8) 3  stycznia  br.  odbyłem  spotkanie  w  nowym  obiekcie  szkolnym  w  Zielonkach  w  sprawie

wymogów  eksploatacyjnych  obsługi  kotłowni  i  całego  zarządzania  systemem  grzewczo

wentylacyjnym obiektu.

9) 3 stycznia br. odbyłem spotkanie z Prezydium Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Bibicach.

Spotkanie  dotyczyło  spraw  organizacyjnych  szkoły.  Rodzice  wnioskowali  o  urządzenie

nawierzchni sztucznej na obecnym boisku asfaltowym – otrzymali informację, że w projekcie
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budżetu  jest  na  ten cel  przeznaczona kwota.  Podniesiona została  również  sprawa nauczania

drugiego języka niemieckiego w okresie trzech a nie dwóch roczników – przekazałem gotowość

przeanalizowania wniosku, dużo rozmawialiśmy o konieczności ścisłej współpracy pomiędzy

prezydium i radą Rodziców i Dyrektorem szkoły. Rozmawialiśmy też o UKS-ach (uczniowskich

klubach sportowych).

10) stycznia br. odbyło się uroczyste wręczenie nagród i stypendiów sportowych z gminy Zielonki

dla 24 sportowców. Najmłodszym zawodnikiem jest 7-letnia cheerleaderka Gabriela Maślej,  

a  najstarszym  utytułowany  tenisista  81-letni  Władysław  Kućmierczyk.  Wśród  uprawianych

dyscyplin sportowych znalazły się: kolarstwo, cheerleading, rzut dyskiem, szachy, siatkówka,

tenis  ziemny,  trial  motocyklowy,  lekkoatletyka  oraz  warcaby.  Gmina  Zielonki  wspiera

sportowców już od siedmiu lat. Łączna kwota przyznanych na 2019 rok nagród i stypendiów to

72  687,50  zł.  Stypendium  comiesięcznie  wypłacane  wynosi  od  262,50  zł  do  600  zł.,  

a jednorazowa nagroda wynosi od 1 875 zł do 3 000 zł.

11) 7 stycznia br. uczestniczyłem w spotkaniu konsultacyjnym projektu Krajowej Strategii Rozwoju

Regionalnego  2030  w  Centrum  Sztuki  Mościce  w  Tarnowie.  Tematem  spotkania  było

przedstawienie projektu KSRR 2030, prezentacja filmu na temat projektu KSRR, wyzwania dla

Małopolski w perspektywie roku 2030.

12) 9 stycznia br. odbyło się spotkanie z dyrektorami Szkół i Przedszkoli z terenu gminy Zielonki 

w sprawie ustalenia zasad rekrutacji do szkół i przedszkoli na nowy rok szkolny 2019/2020.

13) 9 stycznia br odbyłem spotkanie z właścicielami działek w Pękowicach na których może być

urządzona pętla i prowadzone były rozmowy dotyczące zamiany części ich działki za działkę

będącą gminną – Firma NOKTURN. Strony wyraziły gotowość, ustaliły działania na najbliższy

czas.  Właściciel  zawiesi  postępowanie  o  pozwolenie  na  budowę  –  skoryguje  projekt

zagospodarowania,  geodeta  właściciela  przygotuje  wstępną  koncepcję  podziału  do  zamiany

działek,  gmina  zapewni  dojazd  do  inwestycji  poprzez  działkę,  która  będzie  przedmiotem

zamiany.

14) 9 stycznia 2019 roku odbyłem spotkanie z dyrektorami szkół w Zielonkach i  Bibicach oraz

firmą  świadczącą  usługi  ratownicze  na  basenach.  Ustaliliśmy  kierunkowo  wolę  zawarcia

umowy pomiędzy dyrektorem szkoły i firmą na zapewnienie pełnej obsługi ratowniczej przez

czas  10  godzin  zegarowych  w  drugim  półroczu  po  otwarciu  basenów –  najpierw  Zielonki

(28.01)  z  intencją  dla  Bibic  (15  –  30.  03).  Firma  zabezpieczająca  ratowników  zapewnia

wymagany dla naszych basenów sprzęt i wymagane oznakowanie na czas rozruchu do czerwca

2019,  w ramach  inwestycji  lub  bieżących  wydatków zostaną  zapewnione  po  naszej  stronie

środki na zakup pełnego wymaganego wyposażenia basenów szkolnych.

15) Uaktualnione  zostały  specyfikacje  istotnych  warunków  zamówienia  i  zostały  ogłoszone

przetargi na: odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na okres 1,5 roku, na realizację

zadania drogowego – wiadukt w Batowicach, odcinek drogi powiatowej i trzy ronda, budowę

szkoły w Przybysławicach.
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16) W listopadzie i grudniu 2018 r. pracownicy Urzędu Gminy Zielonki przeprowadzali kontrole

palenisk zarówno w godzinach pracy urzędu, jak i popołudniowo-wieczornych. Wykonano 51

kontroli,  niektóre  wraz  z  Policją.  W  związku  z  tym,  iż  wskazania  czujnika  przy  ul.

Długopolskiej w Zielonkach (sklep Groszek) są najgorsze w gminie i odbiegają od wskazań

pozostałych 41 czujników jakości powietrza zlokalizowanych na terenie 19 miejscowości gminy

Zielonki,  to  blisko  40%  kontroli  dotyczyło  tego  rejonu.  W  przypadkach  stwierdzonego

podejrzenia spalania niedozwolonych substancji, odpadów, pobrane zostały próbki do badania –

takich  przypadków  było  4.  Próbki  zostały  przekazane  do  badania  w  certyfikowanym

laboratorium. Jeśli badania potwierdzą podejrzenia, gmina Zielonki skieruje do policji wniosek

o  ukaranie.  W  ponad  90%  przeprowadzonych  w  listopadzie  i  grudniu  2018  r.  kontroli

stwierdzono palenie dopuszczonym do obrotu węglem w bezklasowych piecach (sprawdzano

dowody zakupu). Powoduje to kopcenie z komina i odpowiada za powstawanie smogu. Jednak

mieszkańca ogrzewającego w ten sposób swój dom nie można za to ukarać – bowiem zgodnie 

z  uchwałą  antysmogową  na  terenie  Małopolski  można  palić  węglem  w  piecach  nie

posiadających żadnej klasy do końca 2022 roku. Od 1 lipca 2017 nie można palić natomiast

mułów i flotów węglowych – czego nie stwierdzono. Stąd właściciele kontrolowanych domów

zostali  pouczeni  oraz  byli  zachęcani  do  wymiany  pieca  z  dofinansowaniem  –  zostały  im

przekazane  przez  urzędników  szczegółowe  informacje  i  materiały  informacyjne.  Dla

porównania - w ubiegłym sezonie grzewczym (2017/2018) na terenie gminy Zielonki wykonano

łącznie 96 kontroli palenisk, pobrano 7 próbek do badania, w efekcie czego ukarano 4 osoby. 

W  sezonie  grzewczym  2018/2019  zaplanowano  przeprowadzenie  minimum  197  kontroli.

Szacunki wskazują, że na ok. 7,2 tys. domów na terenie gminy ok. 1 tys. ma piece węglowe.  

W  2018  r.  Gmina  Zielonki  w  ramach  realizacji  programu  ograniczenia  niskiej  emisji

przeprowadziła  inwentaryzację  pieców  i  innych  źródeł  ciepła  w  domach  mieszkańców,  co

pozwoli wkrótce poznać dokładną liczbę nieekologicznych palenisk. W celu poprawy jakości

powietrza gmina dofinansowuje mieszkańcom wymianę pieców, ma na ten cel zabezpieczone

ponad  6  mln  zł.  Do  końca  2018  roku  mieszkańcy  gminy  Zielonki  wymienili  193  piece  

z dofinansowaniem, podpisali 262 umowy na wymianę pieca. Od 2019 roku gmina Zielonki

będzie dofinansowywać też budowę instalacji OZE w domach mieszkańców, w projekcie bierze

udział 189 gospodarstw domowych z gminy Zielonki. W celu monitoringu jakości powietrza  

i  informowania  mieszkańców  o  jego  stanie  na  terenie  gminy  Zielonki  w  2016  roku

zainstalowano 42 czujniki jakości powietrza, których zakup sfinansowała gmina Zielonki (30

sztuk – 30 tys. zł) oraz Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zielonki (12 sztuk).

17) Od 14 do 25 stycznia trwają ferie zimowe. W tym czasie Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji

w Zielonkach organizuje w hali sportowej przy ul. ks. Jana Michalika 2A w Zielonkach ciekawe

zajęcia sportowe i warsztatowe. Zajęcia od 9.00 do 13.00, odbędą się też dwie wycieczki.

Podjęto zarządzenia: 

1. ZARZĄDZENIE  NR  311/2018  WÓJTA  GMINY  ZIELONKI  Z  DNIA  20  GRUDNIA
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2018ROKU w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy

Zielonki na rok 2018 oraz zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2018  

w związku z Uchwałą Nr III/18/2018rady Gminy Zielonki z dnia 20 grudnia 2018 r. 

2. ZARZĄDZENIE NR 312/2018  WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z DNIA 20  GRUDNIA 2018

ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2018.

3. ZARZĄDZENIE NR 313/2018  WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z DNIA 20  GRUDNIA 2018

ROKU w sprawie  zmiany  zarządzenia  dotyczącego  wykonania  uchwały  budżetowej  Gminy

Zielonki na rok 2018, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2018 oraz

zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

na podstawie odrębnych ustaw na 2018 rok, w związku z Zarządzeniem Nr 312/2018 Wójta

Gminy Zielonki z dnia 20 grudnia 2018 roku.

4. ZARZĄDZENIE NR 314/2018  WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z DNIA 21  GRUDNIA 2018

ROKU w sprawie  nabycia  przez  Gminę Zielonki  nieruchomości  położonej  w obrębie  Wola

Zachariaszowska, gmina Zielonki.

5. ZARZĄDZENIE NR 315/2018  WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z DNIA 21  GRUDNIA 2018

ROKU  w  sprawie  nabycia  przez  Gminę  Zielonki  nieruchomości  położonych  w  obrębie

Januszowice, gmina Zielonki.

6. ZARZĄDZENIE NR 316/2018  WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z DNIA 27  GRUDNIA 2018

ROKU w sprawie zatwierdzenia Programów Działalności oraz Planu Pracy Środowiskowego

Domu Samopomocy w Woli Zachariaszowskiej na 2019 rok.

7. ZARZĄDZENIE NR 317/2018  WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z DNIA 27  GRUDNIA 2018

ROKU  w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  pracy  szkół  w  Gminie  Zielonki  na  rok  szkolny

2018/2019.

8. ZARZĄDZENIE NR 320/2018  WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z DNIA 28  GRUDNIA 2018

ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół w gminie Zielonki na rok

szkolny 2018/2019.

9. ZARZĄDZENIE NR 1/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 2 STYCZNIA 2019 ROKU

w  sprawie  przyznania  wsparcia  finansowego  na  realizację  zadań  Gminy  Zielonki  

z zakresu sportu w 2019 roku.

Wiceprzewodniczący  R. Krawczyk – zwrócił się z pytaniem, czy wśród rodziców uczniów ze Szkoły

Podstawowej w Zielonkach pojawiły się dyskusje związane z postacią patrona placówki. Wójt B. Król –

pojawiły  się  pewne  informacje  w  tym  zakresie,  natomiast  nie  wpłynął  żaden  wniosek  formalny

proponujący jakąkolwiek zmianę. Radny  T. Łysek – z początkiem roku zaczęła obowiązywać ustawa

zmieniająca użytkowanie wieczyste w prawo własności pod budynkami mieszkalnymi, czy w związku 

z tym zachodzi konieczność przystąpienia Rady Gminy do procedowania uchwały o rekompensacie.

Wójt  B. Król – nie są konieczne żadne działania ze strony Gminy w tym zakresie. Radna A. Radosz-

Kwasek –  na  jakim etapie  jest  sprawa przetargu  na  wyłonienie  wykonawcy  budowy ciągu  pieszo-
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rowerowego na ul. Granicznej w Bibicach. Wójt B. Król – przetarg zostanie ogłoszony 11 stycznia br.

Wiceprzewodniczący  R.  Krawczyk –  zapytał  o  to,  czy  są  wyciągane  jakieś  konsekwencje  wobec

poprzedniego wykonawcy,  który  zszedł  z  placu  budowy.  Wójt  B.  Król –  obecnie  prowadzona jest

procedura sądowa w tym zakresie. 

Ad 6. Sprawy bieżące i komunikaty:

Przewodniczący  M.  Golanko  poinformował  o  zbliżającym  się  terminie  szkolenia  dla  radnych  

w dniu 28 stycznia br. 

Ad 7. Zamknięcie sesji.

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad  przewodniczący  M. Golanko podziękował wszystkim za

przybycie, po czym zamknął IV sesję Rady Gminy Zielonki w kadencji 2018-2023. Na tym protokół

zakończono.

Protokolant Przewodniczący obrad
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Wykaz załączników:

1) nr 1-4 listy obecności,

2) nr 5 głosowanie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu  

korzystania z terenu stanowiącego własność Gminy Zielonki, składającego się z działek o numerach  

ewidencyjnych 1017/23 i 1017/24 położonego w gminie Zielonki,

3) nr 6 głosowanie ustalenia porządku obrad IV sesji Rady Gminy Zielonki w dniu 10.01.2019 r.,

4) nr 7 głosowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zielonki,

5) nr 8 głosowanie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki,

6) nr 9 głosowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 

rok 2019,

7) nr 10 głosowanie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2019,

8) nr 11 głosowanie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji,

9) nr 12 głosowanie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia  

Państwowej  Straży  Pożarnej  z  przeznaczeniem  na  koszty  funkcjonowania  Komendy  Miejskiej  

Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie,

10) nr  13  głosowanie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  o  zmianę  Uchwały  Nr  XLII/144/2018  

Rady Gminy Zielonki z dnia 5 października 2018 r. w sprawie przekazania skargi według właściwości,

11) nr 14 głosowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Zielonki,

12) nr 15 głosowanie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Zielonki,

13) nr  16  głosowanie  wniosku  formalnego  radnej  R.  Kosno  do  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  

regulaminu korzystania  z terenu stanowiącego własność Gminy Zielonki,  składającego się z działek  

o  numerach ewidencyjnych 1017/23 i 1017/24 położonego w gminie Zielonki,

14) nr 17 głosowanie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z terenu stanowiącego własność 

Gminy Zielonki, składającego się z działek o numerach ewidencyjnych 1017/23 i 1017/24 położonego 

w gminie Zielonki,

15 nr 18 podjęte uchwały.
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